Stadt Kröpelin



Öffentliche Bekanntmachung

Es findet eine Sitzung des Hauptausschusses am Donnerstag, 05.09.2024 um 18:30 Uhr, im Sitzungsraum Kleiner Saal der Stadt Kröpelin, Markt 1, 18236 Kröpelin statt. Ich lade Sie zu dieser Sitzung recht herzlich ein.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil der Sitzung

01101161	oner remain one any	
1	Eröffnung des öffentlichen Teils der Sitzung	
2	Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung der Sitzung, Feststellung der Anwesenheit, Feststellung der Beschlussfähigkeit	
3	Änderungsanträge zur Tagesordnung	
4	Genehmigung der Tagesordnung des öffentlichen Teils	
5	Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 22.05.2024	
6	Entscheidung zum Kostenmodell Betrieb der Gästekartenplattform	BV/2024/1473
7	Satzung des Kinder und Jugendbeirates der Stadt Kröpelin	BV/2024/1488
8	Gewerbehinweisbeschilderung	BV/2024/1490
9	Abdichtungsarbeiten in der Grundschule "Am Mühlenberg" - Auftragsvergabe	BV/2024/1498
10	Information - Neubesetzung Beirat für Menschen mit Behinderung des Landkreises Rostock	BV/2024/1503
11	Information - Neubesetzung Migrationsbeirat des Landkreises Rostock	BV/2024/1505
12	Abschluss einer neuer Kooperationsvereinbarung mit dem Förderverein Kröpeliner Mühle e.V.	BV/2024/1506
13	Touristische Modellregion	BV/2024/1508
14	Vorverkaufsverzichtserklärungen	
14.1	Vorkaufsrechtsverzichtserklärung in der Gemarkung Kröpelin	BV/2024/1491
14.2	Vorkaufsrechtsverzichtserklärung in der Gemarkung Kröpelin	BV/2024/1492

14.3	Vorkaufsrechtsverzichtserklärung in der Gemarkung Klein Nienhagen	BV/2024/1489	
14.4	Vorkaufsrechtsverzichtserklärung in der Gemarkung Kröpelin	BV/2024/1514	
14.5	Vorkaufsrechtsverzichtserklärung in der Gemarkung Kröpelin	BV/2024/1519	
14.6	Vorkaufsrechtsverzichtserklärung in der Gemarkung Kröpelin	BV/2024/1520	
14.7	Vorkaufsrechtsverzichtserklärung in der Gemarkung Altenhagen	BV/2024/1522	
15	Auftragsvergabe: Badsanierung - Schulstr. 33, 1. OG links	BV/2024/1504	
16	Anfragen, Anregungen, Informationen		
17	Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung		
Nichtöffentlicher Teil der Sitzung			
1	Eröffnung des nichtöffentlichen Teils der Sitzung		
2	Änderungsanträge zur Tagesordnung des nichtöffentlichen Teils		
3	Genehmigung der Tagesordnung des nichtöffentlichen Teils der Sitzung		
4	Genehmigung der Niederschrift des nichtöffentlichen Teils der Sitzung vom 22.05.2024		
5	Auswertung Interessenbekundungsverfahren Flächen Parkplatz Kröpelin	BV/2023/1153-01	
6	Neubau eines Holzlagers/Unterstandes in der Gemarkung Einhusen	BV/2024/1496	
7	Personal - Arbeitsgelegenheiten	BV/2024/1500	
8	Antrag der Evangelisch-Lutherische Kirchengemeinde Kröpelin auf Unterstützung zur Friedhofsbewirtschaftung	BV/2024/1501	
9	Information - Neubesetzung Seniorenbeirates des Landkreises Rostock	BV/2024/1502	
10	Städtepartnerschaft Arnage - Kröpelin	BV/2024/1507	
11	Bauanträge / Bauvoranfragen		
11.1	Nutzungsänderung eines Ferienhauses auf Festvermietung in der Gemarkung Brusow	BV/2024/1497	
11.2	Neubau eines Wohnhauses mit 8 WE in der Gemarkung Kröpelin	BV/2024/1499	
11.3	Neubau MFH mit 11 WE, 1. Verlängerung der Baugenehmigung in der Gemarkung Altenhagen	BV/2024/1494	

Umbau eines Wohnhauses, 1. Verlängerung der Baugenehmigung BV/2024/1495 in der Gemarkung Kröpelin

BV/2024/1511

11.4

12

Grunderwerb

13 Grunderwerb BV/2024/1510

- Anfragen, Anregungen, Informationen
- 15 Schließung des nichtöffentlichen Teils der Sitzung

Gez. Thomas Gutteck Bürgermeister